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Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kun løs er al fremmed Tale; 
Det alene i Mund og Bog 
Kan vække et Tolk a/ Dvale.



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med to 
Afdelinger i Gymnasiet, en nysproglig og en mate
matisk. I 1ste Gymnasieklasse optages Elever i Fem- 
tenaarsal deren med Mellemskole-Eksamen, naar 
Skoleraadet godkender Optagelsen. Uden Mellem
skoleeksamen kan Elever optages efter en særlig Op
tagelsesprøve, som imidlertid kræver en længere, om
byggelig Forberedelse, saaledes at man i Tide maa 
søge Oplysning derom paa Skolen. Indmeldelse til 
denne Prøve maa ske inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellem
skoleklasser. I den første af disse optages Elever i 
Elleveaarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5. Klas
se. Det anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet 
i Tide at træffe Aftale med Skolen om, hvorledes Op
tagelsesprøvens Fordringer kan opfyldes. Ogsaa i 
2den og 3die Mellemklasse kan Elever optages, naar 
de i Kundskaber og Modenhed staar paa Højde med 
Skolens egne Elever; men det anbefales indtræn
gende Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmel
delse længere end til 1ste Mellemskoleklasse. Senere 
end 2den Mellemskoleklasse vi] Elever, der ikke 
kommer fra en højere Skole, i Almindelighed ikke 
have Forudsætninger for at optages. Mellemskolen 
afslutter i Femtenaarsahleren med Mellemskole
eksamen, som ikke giver særlige Rettigheder, men 
sikrer Eleverne en god og fyldig Barneskoleuddan- 
nelse (med Matematik, Fysik, Tysk og Engelsk for
uden de almindelige Skolefag). Da Mellemskolens 
fireaarige Undervisningsgang danner et afsluttet 
Hele, advares indtrægende mod, at Eleverne afslut- 



ter Skolegangen før dennes Afslutning. Elever, der 
ikke kan gennemgaa hele Mellemskolen, har bedre af 
at blive i den almindelige Folkeskole.

Efter Mellemskoleeksamen kan Undervisningen 
enten fortsættes i een af Gymnasiets to Afdelinger, 
der er treaarige, eller i den etaarige Realklasse. I den 
nysproglige Afdeling af Gymnasiet er Hovedfagene 
de moderne Sprog (Tysk og Engelsk); i den mate
matiske Afdeling er Hovedfagene Matematik og 
Fysik. Gymnasiets afsluttende Eksamen, Stu
dentereksamen, giver Adgang til de forskellige, 
højere Læreanstalter: Universitetet (til Studium 
under det theologiske Fakultet kræves Tillægsprøve 
i Græsk), den polytekniske Læreanstalt (kun mat. 
Afd.), Landbohøjskolen, Tandlægeskolen, Farmaceu
tisk Læreanstalt (helst mat. Afd.), den handelsviden
skabelige Læreanstalt, Niels Brocks Handelsskole, 
Kursus til Hærens Officersskoles ældste Afd., Søoffi
cerskolen (mat. Afd. eller .sproglig Afd. + Tillægs
prøve i Mat., Fys. og Kemi), Flyveskolen, Kunstaka
demiets Bygningsskole (mat. Afd. + Tillægsprøve i 
'l'egning), Statens Biblioteksskole.

Om valgfri Fag: I 4M. og R. er visse Fag 
valgfri. I 4M. kan vælges mellem 1) Latin, 2) Fransk, 
3) 1 Time i Dansk, Regning, Skrivning og Tegning. 
Elever, der ønsker at gaa over i Gymnasiets nysprog
lige Afdeling, skal have Latin; det tilraades ogsaa 
Elever, der ønsker at gaa over i matematisk Afde
ling, at tage Latin. Det tilraades de andre Elever, for- 
saavidt de magter det, at tage Fransk.

I R. kan Pigerne vælge mellem 1) 6 Timer Mate
matik, 2) 4 Timer praktisk Regning + 2 'kimer 
Haandarbejde.

De matematiklæsende Elever (baade Piger og
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Drenge) kan vælge mellem 6 Timer Aritmetik eller 
4 'Fimer Aritmetik og 2 Timer Geometri.

Der kan endvidere vælges mellem 1) Fransk, 2) 1 
Time Skrivning, 2 Timer Tegning. Kun de Elever, 
der i 4M. har haft Fransk, kan deltage i Fransk
undervisningen.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skole- 
aarets Løb træde tilbage fra Undervisningen i et 
valgfrit Fag, dog ikke senere end 20. Februar.

Realklassens afsluttende Eksamen, Realeksamen, 
med 3 Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (prak
tisk Regning, Aritmetik og Geometri) giver Ret til 
at indstille sig til Adgangseksamen til polyteknisk 
Læreanstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog samt 
praktisk Regning og Matematik og Tillægsprøve i 
Latin giver Adgang til at indstille sig til den farma
ceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig 
paa Tandlægeskolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
grafvæsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; (for Optagelse som Landinspektør- 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
blive forlangt enten Studentereksamen eller en sær
lig Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til 
Officerskolens næstældste Klasse og til at indstille 
sig til Adgangsprøverne til Søværnets Undervisnings
anstalter (til Søofficerskolen kræves Studentereks
amen).

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. I. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.
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Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser 
afholdes sidst i Juni Maaned.

1. Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem

skoleklasse er (ifølge Kgl. Anordn, af 24. 3. 1920):
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven 

sikker, flydende og forstandig Oplæsning af et Styk
ke læst Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Op
læsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge in
denfor hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og 
vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen 
maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaa), 
kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at 
han forstaar det. Han maa kunne udenad nogle en
kelte, væsentlig fortællende Dig-te og være i Stand 
til at gøre Rede for deres Indhold. Ved Samtale paa 
Grundlag af det læste skal Eksaminator tillige for
visse sig om, at han har Øvelse i at finde Hovedled
dene i en Sætning .og i at kende de vigtigste Ord
klasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væ
sentlige Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Om
fang passende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indøvet i at kunne gen
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. 
(Der fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe 
Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig 
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og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
S i k k e r h e d og have F æ r d i h e d i at 1 øse Opga
ver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regnings
arter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Almin
delighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen 
og kunne foretage Addition og Subtraktion af Deci
malbrøker samt multiplicere saadanne med en hel 
.Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. 
Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og hur
tigt med mindre Tal.

4. S k r i v n i n g. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i en Bog med 
Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som 
hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. 
Ligeledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtig
ste Fortællinger af hele den bibelske Historie at 
kende gennem mundtlig Fortælling eller efter en let 
og kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste 
Forberedelsesaars Pensum.

6. H i s t o r i e. Han maa have læst eller mundt
lig faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg 
af Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegiven
heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne 
genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 



have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europakort, saa 
at han kender Verdensdelene og de store Verdens
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem I a g t- 
t a g e 1 s e s u n d e r v i s n i n g have vundet Kendskab 
til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og 
vore vigtigste Nytteplanter.

Optagelse i en af Mellemskolens højere Klasser 
kan finde Sted efter en bestaaet Optagelsesprøve, der 
viser, at Eleven i Modenhed og Kundskab staar paa 
lige Trin med Klassens Elever.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med 
bestaaet Mellemskoleeksamen i Realkl. og i 1. Gym
nasieklasse.

2. Om Skolebetalingen.
Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte

indtægt efter følgende Regler:

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 
overstiger 3,000 Kr. (efter Børneantallet -4,000 Kr.) 
er Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:



1 Gvnin. og 
Rcalkl.

for hver Elev

I Mellem- 
skoleklasse 

for hver Elev

3,050— 4,000 Kr. inkl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
4,050— 5,000. — — 5,00 — 3,75 —
5,050— (>,000 — — — 6,25 — 5,00 —
0,050— 7,000 -..................- 7,50 — 6,25 —
7,050— 8,000 — — 8,75 — 7,50 —
8,050— 9,000 — — 10,00 — 8,75 —
9,050—10.000 — ' — 11,25 — 10,00 —

10,050—11,000 — — 12,50 — 11,25 —
11,050—12,000 — 13,75 — 12,50 —
12,050—13,000 — — 15,00 — 13,75 —
13,050—14,000 — — 16,25 — 15,00 —
14,050—15,000 — — 17,50 — 16,25 —
15,050—16,000 - 18,75 — 17,50 —
16.050o.(lerov. — 20,00 — 17,50 —

Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skat
teindtægt med følgende Fradrag paa Grund af Bør
neantal: Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er 
under 15 Aar, ellersom er over denne Alder og nyder 
UndeiMsning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1,000 Kr. for hvert 
Barn over det første; dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4,000 bringes ned under 3,050 Kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert 
Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Undtagelse, 
at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran anførte 
Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne lave
ste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 Elev; 
er Afgiften bragt ned til den næstiaveste Gruppe, 
svares Afgiften kun for 1 ste og 2 det Barn osv.

Ved Forsørgere förstaas Forældre, Adoptivfor
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er 
bemyndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager 
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sig at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, 
at Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, 
og Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleaf
giften som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. Aug. til 31. Juli. Af
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane- 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa- 
nederne November—Januar, den 28. (29.) Febr. for 
Maanederne Februar—April og den 31. Maj for Maa
nederne Maj—Juli og skal betales kvartalsvis i Løbet 
af den umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maa- 
ned. Det er ved Skrivelse til Skolen blevet ind
skærpet, at disse Frister skal overholdes, og at Af
giften forfalder til Udpantning, hvis den ikke er be
talt i den efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgiften fastsættes af Afgiftshævnet og meddeles 
hver enkelt skattepligtig ved Skoleaarets Begyndelse. 
Man bedes indtrængende overholde de deri nævnte 
Betalingsterminer. Betalingen sker til Skolens Kon
to i »Den Nordslesvigske Folkebank« eller til Post
giro Nr. 43440.

3. Skoleaaret.
Skolenævnet bestaar af: Kommunelærer Aagaard 

med Kommunelærer Koefoed som Suppleant, Pastor 
Kallenbach-Pedersen med Pastor Ravn som Supple
ant, Boghandler Bo Bojesen med Direktør Juhler som 
Suppleant og Dyrlæge Birkmose med Bygmester S. 
M. Sørensen som Suppleant. Desuden af Skolens Re
præsentanter Adj. Kjeldsen og Mellemskolelærerinde 
Frøken E. Hopff-Andersen samt Rektor.

Af Aarets Begivenheder kan anføres:
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1. 8. ansattes cand. mag. Jacobsen som Time
lærer.

21. 8. nedlagdes Grundstenen til Skolens nye 
Gymnastiksal.

23. 8. Skolens Fødselsdag fejredes ved en Udflugt 
til Sønderborg og Dybbøl.

28. 8.— 4. 9. holdt IIGm. Lejrskole paa Bornholm 
under Ledelse af Adjunkt Kruuse og Frøken Lind
balle.

31. 8.-2. 9. foretog IGs. + m. og R. en Ekskur
sion til Roskilde, Hillerød og Helsingør under Ledelse 
af Adj. Kjeldsen, Adj. Holbech og Frøken Hopff-An- 
dersen.

6. 9.—13. 9. holdt HGs. Lejrskole i Frederikshavn 
under Ledelse af Adj. Kruuse og Frøken Lindballe.

26. 9. deltog Skolen i et sønderjydsk Idrætsstæv
ne i Haderslev: for Drenge: fri Idræt og Fodbold, for 
Piger: Langbold.

5. 10. holdtes Rejsegilde paa den nye Gymna
stiksal.

30. 10. læste Skuespillerinde Fru Louise Jørgen
sen »Elektra« for de større Elever.

3. 11. afholdtes Forældremøde for de nyoptagne 
Elevers Forældre. Rektor talte om Skolens Indret
ning og Arbejde, Lokaler og Samlinger besaas. Kaffe
bord.

26. 11. læste den norske Skuespiller Sigurth op 
for hele Skolen.

10. 12. medvirkede Skolens Kor ved en Velgøren
heds-Koncert i Nikolaj Kirke.

21. 12. havde Gymnasieforeningen »Opnør« ind
budt Lærerkollegiet med Ægtefæller samt Realklas
sen til Sammenkomst med Underholdning og Bal.
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22. 12. Juletræ og Nissekomedie i Festsalen.
8. 1. gav den svenske Lektor Marcus paa For

eningen »Norden«s Foranstaltning 2 svenske Lektio
ner i Gymnasiet.

24. 1. foreviste Jagtkonsulent Bjerg-Thomsen en 
Dyrefilm for Eleverne.

10. 2. fejredes Afstemningsdagen ved en Sam
menkomst i Festsalen, hvor Fru Amtmand Thomsen 
talte til Eleverne, og Elevkoret sang.

12. 2. Skolebal, Koncert og Marionetkomedie paa 
»Folkehjem«.

28. 2. 1. M’erne slog Katten af Tønden.
12. 3. talte Professor Bentsen fra København til 

Gymnasiaster og Realister om den kristelige Gymna
siastbevægelse.

22. 3. holdtes det aarlige Forældremøde. Pastor 
Kallenbach-Pedersen indledede en Diskussion om, 
»Hvad Forældrene kan ønske af Skolen og Skolen af 
Forældrene«.

23. 3.—29. 3. var »Forældreuge« med Adgang for 
Forældrene til at følge Undervisningen i de alminde
lige daglige 'rimer.

8. 4. indviedes den nye Gymnastiksal ved en fest
lig Gymnastikopvisning.

29. 4. Sangafslntning paa »Folkehjem«.
19 .5. Udflugt til Bjærgskov-Terrænet, som Hr. 

Gaardejer Todsen venligst har tilladt os at benytte.
28. 5.—3. 6. holder I Gin. Lejrskole paa Bornholm 

under Ledelse af Frøken Bisgaard og Adj. Kruuse.
Under Adjunkt Kjeldsens Ledelse har forskellige 

af Skolens Klasser besøgt, nogle af Byens Virksom
heder: Iskremfabrikken — som trakterede med Is
pinde, Elektricitetsværkernes Salgsudstilling, Vand
værket, Gasværket, Elektricitetsværket, Bymejeriet 
samt BroVægten ved Havnen.
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Ved Besøget i Helsingør saa I G. og Realklassen 
Skibsværftet.

Under Frøken Bisgaards Ledelse har Elever be
søgt Fiskedammene ved Nymølle.

For den Venlighed, der ved disse Besøg er vist 
Skolen, siges der herved den bedste Tak.

Biblioteket, der ledes af Adj. Holbech, har besør
get 1953 Udlaan, deraf i Børnebiblioteket 1218.

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud 
(fra 5 Øre) fra. Eleverne og forvalter dem under Ad
junkt Kjeldsens Ledelse. Revisionen er velvilligst fo
retaget af Hr. Kommunelærer Henrik Rasmussen og 
Adjunkt. Krogh.

1. 1. 37 var Børnenes Tilgodehavende 21,113,39 
Kr, I Løbet af Aaret 1936 er der udbetalt 5,256,79 
FT-., tilskrevet 766,69 Kr. i Rente og sparet 2,340,88 
Kr. i 2667 Indskud. Fra andre Skoler er der overført 
3,519,87 Kr. Børnenes Tilgodehavende 1. 1. 38 var 
22,482,62 Kr.

Skolen vil ved denne Foranstaltning gerne op
drage Børnene til Sparsommelighed, og vi beder For
ældrene være os behjælpelige dermed ved at opfordre 
Børnene til f. Eks. en Gang om Ugen at sætte lidt af 
deres Lommepenge i Skolesparekassen.

4. Afgangsprøverne.
Skriftlig Afgangsprøve: 10.—14. 5.
Mundtlig Afgangsprøve: 31. 5.—19. 6.
Beskikkede Censorer var til Studentereksamen: 

I skr. Dansk: Rektor Randrup og Lektor Dalhoff; skr. 
Tysk: Lektor Thygesen og Lektor Sigtryggsson; skr. 
Engelsk: Rektor Chr. Nielsen, Lektor Bredsdorff; skr. 
Matematik: Lektor C. C. Andersen, Rektor Willesen; 
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mundtlig' Dansk: Rektor Egeberg-Jensen; mundtlig 
Engelsk: Lektor Frk. Johansen; mundtlig Fransk: 
Lektor Dein; mundtlig Historie: Adj. Colding; 
mundtlig Matematik: Lektor C. C. Andersen; mundt
lig Fysik; Lektor Eriksen; mundtlig Geografi II Gs.: 
Lektor P. Andersen; II Gm.: Lektor Gruelund.

Til Realeksamen: I skr. Dansk: Overlærer Chri- 
stophersen og Lektor Niels Jensen; skr. Tysk: Rektor 
Dietrich Petersen og Overlærer Axel Rasmussen; 
skr. Regning og Matematik: Kommunelærer Thor- 
borg og Lektor Kristensen; mundtlig Fransk: Lektor 
Dein; mundtlig Naturhistorie: Adj. Frederiksen.

Til Mellemskoleeksamen: I skr. Dansk: Lektor 
Regnar Knudsen; skr. Regn, og Mat.: Rektor Tor
sting; mundtlig Fysik: Lektor Eriksen.

Desuden viste flg. Skolen den Velvilje at censu
rere: Rektor, Dr. A. Hanssen: Historie i R., Skole
inspektør Than: Geografi i R., Lektor Otterstrøm: 
Fysik i R., Lærer Dirks: Tysk i R., Kommunelærer 
Koefoed: Naturhistorie i 4M, Sløjdinspektør Krogh 
Clausen: Sløjd, Kommunelærer Stave: Tegning, Fru 
Strømming: Skrivning.

Til Studentereksamen indstilledes 3 Elever af 
nspr. Retning og 6 af matematisk Retning.

Studentereksamen nysproglig.
Hansen, Ilans Heiden, S. af Bankprokurist H. 5,93 g +
Michelsen, Kai, S. af Amtshrge M....................... 5,56 g+
Philipsen, Hans, S. af Gaardejer P., Varnæs .. 6,49 mg-P

Matematisk:
Byriel, Knud Bille, S. af Postm. B., Røde-Kro 6,85 mg
Friis, Nis Jessenins, S. af Gdr. F., Klovtoft .. 6,05 mg-^
Klinte, Flemming, S. af Driftsi. Kl., Røde-Kro 5,46 g +
Papsøe, Viggo, S. af Baneingeniør P.................. 5,57 g +
Petersen. Holger, S. af Bagermester P................ 5,95 g+
Ramhøj, Torben, S. af Stadsingeniør R............ 6,26 mg-H
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Til Realeksamen indstilledes 25 Elever, der be
stod med følgende Resultat:
Andresen, Hans, S. af Portør A........................... 6,54 mg-^
Balle, Aage, S. af Teglbrænder B........................ 6,12 mg-r
Bennedsen, Kaj, S. af Lærer B................................ 6,27 mg-^
Bentzen, Jes, S. af Kusk B........................................ 6,76 mg
Bundgaard, Hans, S. af Direktør B...................... 6,92 mg
Cleemann, Gerda, I), af Skibsprovianterings-

handler C............................................................. 7,37 mg+
Gregersen, Frantz, S. af Slagter G....................... 6,03 mg-P
Gröhn, Hans, S. af Banenæstformand G............ 7,05 mg 
Hansen, Anna Charlotte, D. af Overportør H. • . 6,40 mg-r

» Anne Christine, D. af Smedemester H. 6,84 mg
» Inge Lelia, D. af Baneforniand H. 6,24 mg-r 

Jensen, Astrid, D. af Arbejdsmand J.................. 6,51 mg-r
» Willy Egon, S. af Telegrafarbejder J. .. 6,60 mg-^ 

Johanning, Vilhelm, S. af Smed J....................... 5,55 g +
Larsen, Inger, D. af Missionær L......................... 7,46 mg+
Madsen, Helga, D. af afd. Lærer M...................... 6,85 mg
Mathiessen, Käthe, 1). af Landmand M........... 6,42 mg-'-
Nielsen, Karla, D. af Montør N............................. 6,09 mg-^

» Ruth, D. af Skipper N.............................. 7,10 mg
Nørgaard, Johs., S. af Montør N............................. 6,12 mg-t-
Olesen, Wilmy, I), af Overmontør 0...................... 6,26 mg-s
Plum, Carl Munk, S. af afd. Gaardejer P......... 6,82 mg
Ricken, Mathias, S. af Grosserer R.................... 5,45 g +
Schmidt, Alfred, S. af Arbejdsmand S.............. 7,26 mg+ 
Skyggebjerg, Kirsten, I), af Bogholder S............ 5,87 g +

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 42 Elever, 
af hvilke een gik fra inden Eksamens Begyndelse; de 
øvrige bestod; af dem gik 17 over i Gymnasiet, 22 i 
Realkl., 2 gik ud i d. prakt, Liv.

5. Eleverne.
HIG. nspr. (7 Elever).

Astrid Christiansen, f. 13. G. 20, Datter af Direk
tør C. Sigrid Hansen, f. 12, 8. 19, Datter af Lærer H., 
Fogderup. Erik Kaae, f. 1. 2. 21, Søn af Lærer K„ 
Bedsted Lø. Grethe Levinsen, f. 3. 3. 20, Datter af 
Dommer L. Ib Ludvigsen, f. 13. 7. 19, Søn af Sogne
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præst L. Julie Ravn, f. 19. 1. 20, Datter af Sognepræst 
R., Øster Løgum. Marie Vandenhertz, f. 20. 2. 20, Dat
ter af Købmand V.

III G. mat. (17 Elever).
Jørgen Brodersen, f. 22. 5. 20, Søn af Politi

betjent B. Jørgen Brüel, f. 7. 5. 19, Søn af Skovrider 
B. Holger Cornett, f. 5. 4. 20, Søn af Amtsraadssekre- 
tær C. Peter Fink, f. 6. 3. 20, Søn af Borgmester F. 
Poul Fink, f. 6. 3. 20, Søn af Borgmester F. Jens 
Frost, f. 21. 12. 19, Søn af Maler F., Hjordkær. Jes 
Hübschmann, f. 12. 8. 20, Søn af Postekspedient H., 
Bedsted Lø. Ebba Højman, f. 15. G. 20, Datter af Amts- 
landmaaler H. Bendt Kallenbach-Pedersen, f. 18. 1. 
20, Søn af Sognepræst K., Rise. Georg Knudsen, f. 24. 
4. 20, Søn af Enkefru K„ Bolderslev. Thorvald Lau
ridsen, f. 14. 8. 20, Søn af Lagerist L. Mads Ejner Mi
chelsen, f. 21. 12. 19, Søn af Gaardejer M. Carl Otto 
Ottosen, f. 14. 11. 19, Søn af Tømrer O. Chr. Petersen, 
f. 14. 12. 19, Søn af Direktør P. Georg Petersen, f. 18. 
9. 19, Søn af Forretningsfører P. Hans Ejnar Peter
sen, f. 22. 8. 18, Søn af Gaardejer P., Kassø. Immanuel 
Rodholm, f. 28. 3. 21, Søn af Sognepræst R., Varnæs.

IIGs. (11 Elever).
Erik Bo Bojesen, f. 3. 1. 21, Søn af Boghandler B. 

Ruth Cleemann, f. 11. 1. 21, Datter af Skibsmægler 
C. Anne-Marie Erichsen, f. 14. 2. 21, Datter af Bank
direktør E. Hans Gregersen, f. 3. 7. 20, Søn af Repræ
sentant G. Asger Hansen, f. 3. 2. 21, Søn af Lærer H., 
Fogderup. Birgit Hansen, f. 19. 2. 21, Datter af Di
rektør H. Betty Jepsen, f. 23. 7. 20, Datter af Land
mand J., Havsted. Chr. Adolf Jørgensen, f. 20. 7. 19, 
Søn af Sognepræst J„ Rømø. Marianne Mikkelsen, 
f. 19. 7. 21, Datter af Sognepræst M., Felsted. Bodil 
Nielsen, f. 19. 9. 20, Datter af Telegrafkontrollør N. 
Kirsten Nielsen, f. 19. 9. 20, Datter af Telegrafkon
trollør N.

II Gm. (G Elever).
Esther Holm Andersen, f. 24. 1. 21, Datter af Tea

terdirektør A. Bastian Fuchs, f. 8. 9. 19, Søn af Pro
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fessor F. Knud Ravn Jensen, f. 19. 5. 21, Søn af 
Statskonsulent J. Christine Johansen, f. 13. 11. 19, 
Datter af Landmand J., Felsted. Gunnar Lauridsen, 
f. 20. 1. 21, Søn af Stationsforstander L., Rødekro. 
Erik Schultz, f. 16. 2. 20, Søn af Pedel S.

IGs. (6 Elever).
Signe Andersen, f. 21. 11. 21, Datter af Lærer A., 

RøIJum. Inger Cornett, f. 10. 12. 21, Datter af Amts- 
raadssekretær C. Karen Marie Kjeldsen, f. 21. 11. 21, 
Datter af Adjunkt Kj. Gudrun Kristensen, f. 19. 7. 21, 
Datter af Lærer K. Marie Lorenzen, f. 9. 5. 20, Dat
ter af Gaardejer L., Traasbøl. Elly Pedersen, f. 14. 6. 
20. Datter af Redaktør P.

IGm. (15 Elever).
Fin Agersted, f. 10. 5. 22, Søn af Politimester A. 

'forben Brüel, f. 24. 6. 21, Søn af Skovrider B. Hinrich 
Damm, f. 8. 2. 21, Søn af Gaardejer og Gæstgiver D„ 
Felsted. Johan Fabricius, f. 7. 7. 21, Søn af Repræsen
tant F. Kai Fagerlund, f. 28. 3. 22, Søn af Maskinme
ster F. Hans Chr. Fries, f. 17. 9. 21, Søn af Maskin
arbejder F., Røde-Kro. Poul Jensen, f. 28. 10. 21, Søn 
af Førstelærer J., Traasbøl. Knud Erik Knudsen, f. 
1. 2. 20, Søn af Rentier K. Falle Lildholdt, 6. 11. 21, 
Søn af Gaardejer L., Nørby. Harald Michalsik, f. 9. 2. 
22, Søn af Politibetjent M. Nis Nissen, f. 1. 4. 21, Søn 
af Gaardejer N., Søderup. Johs. Rasmussen, f. 14. 4. 
21, Søn af Lærer R. Jens Chr. Schmidt, f. 5. 8. 21, 
Søn af Købmand S. Peter Terp, f. 20. 8. 22, Søn af 
Gaardejer T„ Hellevad. Estrid Thomsen, f. 28. 8. 22, 
Datter af Amtmand T.

Realklassen (21 Elever).
Annemarie Andersen, f. 14. 4. 21, Datter af Pro

kurist A. Gerda Bech, f. 31. 1. 22, Datter af Repræ
sentant B. Holger Blume, f. 3. 9. 20, Søn af Kaptajn B. 
Hans Jørgen Christensen, f. 23. 3. 22, Søn af Arbejds
mand C. Kurt Enevoldsen, f. 16. 4. 21, Søn af Repræ
sentant E., Bolderslev. Marichen Flade, f. 18. 2. 21, 
Datter af Murer F. Lh’sula Hofmann, f. 27. 3. 22, Dat- 
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ter af Viktualiehandler H. Peter Holm, f. 17. 3. 22, 
Søn af Fru H. Anton Iversen, f. 14. 12. 21, Søn af For
mand I. Bruno Jensen, f. 18. 7. 21, Søn af Tingbogs
fører J. Jørgen Jørgensen, f. 31. 7. 22, Søn af Kreatur- 
handler J., Hjordkær. Holger Lei, f. 19. 4. 22, Søn af 
Forpagter L., Rise. Kaj Tage Madsen, f. 23. 8. 20, Søn 
af Mekaniker M. Anna Møller, f. 21. 12. 21, Datter af 
Chauffør M. Andrea Magdalene Petersen, f. 17. 12. 21, 
Datter af Maler P., Røde-Kro. Chr. Andreas Petersen, 
f. 26. 4. 21, Søn af Forretningsfører P. Holger Peter
sen, f. 20. 2. 21, Søn af Fisker P. Vita Rasmussen, f. 
16. 9. 21, Datter af afd. Lærer R. Karl Ravn, f. 18. 8. 
22, Søn af Sognepræst R., Øster Løgum. Carl Rosen- 
vold, f. 17. 4. 21, Søn af Sadelmager R. Rudolf Fri- 
modt Sørensen, f. 4. 3. 21, Søn af Restauratør S.

4. Ma. (29 Elever).
Erik Abild, f. 24. 5. 22, Søn af Læge A. Chr. 

Adolphsen, f. 8. 4. 22, Søn af Tømrermester A„ Rise. 
Anker Andersen, f. 27. 2. 23, Søn af Gaardejer A., 
Rise. Christine Asmussen, f. 6. 9. 22, Datter af Montør 
A. Max Bahrt, f. 5. 8. 22, Søn af Ledvogter B., Rise. 
Herluf Bech, f. 7. 2. 23, Søn af Overportør B. Alex 
Bygballe, f. 28. 1. 22, Søn af Kriminalbetjent B. Louis 
Carstensen, f. 28. 2. 22, Søn af afd. Murer C., Styrtom. 
Helga Cleemann, f. 19. 11. 22, Datter af Skibsreder C. 
Poul Faber, f. 8. 9. 22, Søn af Apoteker F. Hans Chr. 
Grau, f. 6. 10, 22, Søn af Maskinsmed G. Asmus Re
her Hansen, f. 12. 12. 22, Søn af Bygmester H., Fel
sted. Frede Hansen, f. 13. 12. 21, Søn af Konsulent H. 
Ingeborg Hansen, f. 15. 9. 22, Datter af Formand H„ 
Hostrupskov. Erik Hermansen, f. 4. 9. 22, Søn af 
Tømrer H. Hans Peder Høgli, f. 6. 1. 22, Søn af Ar
bejdsmand H., Rødekro. Chr. Iversen, f. 16. 3. 22, 
Søn af Bygmester I., Hjordkær. Hans Erik Jensen, 
f .9. 7. 23, Søn af Enkefru J., Rødekro. Otto Knud 
Jensen, f. 10. 7. 22, Søn af Telegrafarbejder J. Olaf 
Jessen, f. 6. 5. 22, Søn af Købmand .1. Karl Lang- 
holtz, f. 29. 9. 21, Søn af Landmand L., Fogderup. 
Richard Madsen, f. 27. 8. 22, Søn af Dræsinefører 
M., Rise. Niels Ejnar Nielsen, f. 15. 2. 23, Søn af 
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Gaardejer N„ Rødekro. Peter Nissen, f. 21. 5. 22. 
Søn af Gaardejer N., Søderup. Hans Iver Petersen, 
.f 4. 11. 22, Søn af Direktør P. Jesper Juel Petersen, 
f. 8. 1. 23, Søn af Telegraf mester P. Dagmar Schmidt, 
10. 11. 22, Datter af Købmand S. Else Sørensen, f. 
11. 10. 21, Datter af Lærer S., Hostrupskov. Inge
borg Tiedemann, f. 21. 7. 22, Datter af Købmand T„ 
Rødekro.

4. Mb. (29 Elever).
Hans Abild, f. 15. 11. 21, Søn af Repræsentant A. 

Erik Bill, f. 9. 9. 22, Søn af Patrouillebaadsfører B. 
Erik Birkmose, f. 10. 4. 22, Søn af Dyrlæge B. Aage 
Bonde, f. 23. 12. 22, Søn af afd. Stationsforstander B. 
Tove Bramvig, f. 15. 2. 22, Datter af Musiker B. He
lene Carstensen, f. 2. 11. 21, Datter af afd. Lærer C. 
Carl Christensen, f. 5. 5. 22, Søn af Bogholder C. 
Fred. Robert Erichsen, f. 27. 7. 22, Søn af Repræsen
tant E. Chr. Frahm, f. 18. 4. 23, Søn af Fru Frahm. 
Henry Frydkjær, f. 15. 3. 23, Søn af Montør F. Kirsten 
Hammerich, f. 9. 1. 23, Datter af Landsretssagfører 
H. Hans Günther Hansen, f. 28. 1. 22, Søn af Over
portør H. Herman Hunger, f. 4. 5. 23, Søn af In
spektør H. Birte Höher, f. 30. 3. 24, Datter af Sog
nepræst H., Bedsted. Hans Marius Iversen, f. 6. 6. 21, 
Son af Lærer I., Nr. Hjarup. Torben Jensen, f. 16. 4. 
22, Søn af Bygmester J. Jobs. Jessen, f. 16. 4. 23, Søn 
af Gaardejer J., Klovtoft. Nis Juhler, f. 25. 5. 22, Søn 
af Bankdirektør J. Jens Erik Koefoed, f. 18. 8. 22, Søn 
af Lærer K. Karen Lauritzen, f. 8. 5. 22, Datter af Or
ganist Fru L. Eva, Møller, f. 30. 10. 22, Datter af Ke
delbesigtigelsesmand M. Arne Olesen, f. 14. 4. 21, Søn 
af Overmontør O. Harald Paulsen, f. 26. 8. 22, Søn af 
Skomager P., Klovtoft. Ane Marie Petersen, f. 10. 11. 
22, Datter af Gaardejer P., Torp. Erik Ebsen Peter
sen, f. 18. 9. 22, Søn af Gaardejer P., Kassø. Peter 
Hans Petersen, f. 8. 3. 22, Søn af Installatør P. Thora 
Rosenvold, f. 14. 12. 22, Datter af Sadelmager R. Al
bert Skov, f. 9. 12. 22, Søn af Bogholder S., Lindbjerg. 
Rosa Vandenhertz, f. 22. 2. 23, Datter af Købmand 5’.
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3. Ma. (31 Elever).
Elly Boisen, f. 1. 8. 23, Datter af Overpakmester 

Boisen. Helga Boisen, f. 14. 10. 23, Datter af Land- 
postbud B., Hovslund. Jobs. Bo Bojesen, f. 22. 3. 
23, Søn af Boghandler B. Thyra Branderup, f. 31. 1. 
24, Datter af Købmand B., Rødekro. Jes Hansen Car
stensen, f. 4. 1. 24, Søn af Gaardejer C., Hellevad. 
Vald. Christensen, f. 1. 1. 24, Søn af Gasaflæser C. 
Villy Enevoldsen, f. 12. 1. 23, Søn af Postbud E., Rø
dekro. Aase Pink, f. 18. 6. 23, Datter af Borgmester F. 
Ingeborg Fink, f. 18. 3. 23, Datter af Arkitekt F. Karl 
Hansen, f. 26. 5. 23, Søn af Handelsmand H., Rødekro. 
Marga Hell, f. 24. 9. 23, Datter af Købmand H. Ma
thias Hell, f. 24. 9. 23, Søn af Købmand H. Peter Iver
sen, f. 4. 7. 23, Søn af Gaardejer I., Klovtoft. Anne-Lise 
Jacobsen, f. 8. 7. 23, Datter af Gartner J. August Jen
sen, f. 18. 11. 23, Søn af Snedkermester J., Sønder
skov. Peter Jensen, f. 28. 11. 23, Søn af afd. Købmand 
J., Traasbøl. Irmgard Jæger, f. 5. 6. 23, Datter af 
Montør .1. Kjeld Kjeldsen, f. 7. 1. 24, Søn af Adjunkt 
K. Kirsten Kjær, f. 29. 2. 24, Datter af Forsikrings
inspektør K. Vika Nielsen, f. 10. 9. 23, Datter af Over- 
inspektør N. Ilse Nørgaard, f. 10. 5. 24, Datter af 
Montør N. Harry Petersen, f. 13. 5. 23, Søn af Typo
graf P. Hans Chr. Rasmussen, f. 9. 4. 23, Søn af Te
legrafarbejder R. Peter Reinholdt, f. 17. 4. 24, Søn af 
Gaardejer R., Hellevad. Johs. Ricken, f. 19. 8. 22, Søn 
af Købmand R. Marie Schmidt, f. 29. 4. 23, Datter af 
afd. Slagter S. Anne Staugaard, f. 10. 8. 23, Datter af 
Gaardejer S., Tombøl. Anna Sørensen, f. 20. 2. 23, Dat
ter af Tilskærer S. Erik Sørensen, f. 30. 3. 23, Søn af 
Bygmester S. Nis Lautrup Terp, f. 17. 1. 24, Søn af 
Gaardejer T., Hellevad. Rosa Vilhelmsen, f. 21. 7. 24, 
Datter af Chauffør V.

3. Mb. (33 Elever).
Kirsten Andersen, f. 17. 5. 24, Datter af Direktør 

A. Knud Andersen, f. 17. 7. 23, Søn af Lærer A., Røl- 
lum. Louise Bonde, f. 20. 4. 24, Datter af afd. Sta
tionsforstander B. Hugo Bruun, f. 6. 12. 22, Søn af 
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Viceinspektør B. Erik Bundgaard, f. 17. 12. 23, Søn af 
Direktør B. Hans Tommy Clausen, f. 14. 1. 23, Søn af 
Postbud C. Lorenz Ebsen, f. 22. 9. 23, Søn af Ar
bejdsmand E. Kirsten Faber, f. 8. 11. 23, Datter af 
Apoteker F. Else Fischer, f. 26. 12. 22, Datter af Fabri
kant F. Erika Fritsche, f. 16. 11. 23, Datter af Skatte
inspektør F. Børge Hansen, f. 22. 11. 23, Søn af Kri
minalbetjent Alb. Larsen. Edel Hansen, f. 26. 9. 23, 
Datter af Maskinhandler H. Ingeborg Hansen, f. 13. 
9. 23, Datter af Direktør H. Jørgen Heisel, f. 30. 4. 24, 
Søn af Snedker H. Astrid Hjortlund, f. 20. 5. 23, Dat
ter af Gaardejer H., Høgebjerg. Edith Jensen, f. 2. 12. 
23, Datter af Snedkermester J. Kirstine Jespersen, 
f. 11. 12. 23, Datter af Gaardejer J., Skovby. Helga 
Kjær, f. 30. 10. 23, Datter af Førstelærer K., Felsted. 
Hans Lorentzen, f. 26. 1. 24, Søn af Gaardejer L., Fel
sted. Agnete Madsen, f. 1. 12. 23, Datter af afd. Kor
degn M. Grethe Madsen, f. 14. 7. 23, Datter af Sned
ker M. Lisbeth Madsen, f. 14. 6. 23, Datter af Apote
ker M. Frederik Møller, f. 23. 3. 24, Søn af Maskin
mester M. Johan Nielsen, f. 27. 5. 24, Søn af Tømrer 
N. Jacob Olsen, f. 28. 7. 23, Søn af Skræddermester 
O. Frederik Petersen, f. 24. 9. 23, Søn af Maskinbyg
ger P., Felsted. Hans Jørgen Petersen, f. 1. 5. 23, Søn 
af Telegrafarbejder P. Eskil Plum, f. 29. 5. 24, Søn af 
Enkefru P., Stubbæk. Helga Rasmussen, f. 10. 5. 24, 
Datter af Toldbetjent R. Ingrid Schmidt, f. 29. 5. 23, 
Datter af Arbejdsmand S. Margrethe Schuldt, f. 15. 
2. 24, Datter af fhv. Lærer S. Carl Jørgen Sødergren, 
f. 24. 2. 24, Søn af Maskinmester S. Grethe Tofft, f. 
19. 12. 23, Datter af Dyrlæge T.

2. Ma. (28 Elever).
Peter Andresen, f. 13. 8. 24, Søn af Portør A. Har

ry Bergstrøm, f. 27. 2. 25, Søn af Montør B. Dagmar 
Dichmann, f. 11. 6. 24, Datter af Toldkontrollør D. 
Edith Erichsen, f. 24. 12. 24, Datter af Frisør E. Erik 
Goeg, f. 16. 3. 24, Søn af Købmand G. Hemming Han
sen, f. 23. 3. 24, Søn af Driftsbestyrer H. Johan Han
sen, f. 11. 11. 24, Søn af Gaardejer H., Skovbøl Mark. 
Olaf Have, f. 26. 3. 24, Søn af Direktør H. Hans Søren 
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Iversen, f. 7. 10. 24, Søn af Formand I. (Prima). Erik 
Jacobsen, f. 14. 8. 24, Søn af Prokurist J. Peter Ja
cobsen, f. 22. 1. 24, Søn af Overbetjent J. Ilse Jessen, 
f. 13. 8. 24, Datter af Telegraf arbejder J. Birthe Klau
sen, f. 22. 3. 25, D. af Fiskeriassistent K. Poul Larsen, 
f. 6. 10. 24, Søn af Missionær L. Hans Otto Lauritzen, 
f. 19. 2. 24, Søn af Snedkermester L. Julius Nikolai
sen, f. 27. 9. 24, Søn af Kørelærer N. Jørgen Papsøe, 
f. 28. 12. 23, Søn af Baneingeniør P. Andreas Peter
sen, f. 7. 1. 25, Søn af Forretningsfører P. Bodil Pe
tersen, f. 14. 7. 24, Datter af Købmand P., Bovrup. 
Chr. Petersen, f. 2. 6. 24, Søn af Gaardejer P., Nybøl. 
Johanne Petersen, f. 24. 11. 24, Datter af Gaardejer 
P., Skovbøl. Holger Rasmussen, f. 5. 6. 24, Søn af Læ
rer R. Anna. Ravn, f. 2. 7. 24, Datter af Sognepræst R., 
0. Løgum. Kirsten Rossen, f. 10. 8. 24, Datter af Skov
rider R. Kristian Schmidt, f. 8. 11. 24, Søn af Skovlø
ber S., Skovlyst. Inge Svendsen, f. 2. 1. 24, Datter af 
Overportør S. Aase Thomsen, f. 15. 5. 24, Datter af 
Telegrafmontør T. Erik Viereck, f. 10. 2. 25, Søn af 
Bygmester V.

2. Mb. (29 Elever).
Gerhard Andersen, f. 12. 12. 24, Søn af Postbud A. 

Inge Ankersen, f. 1. 2. 24, Datter af Telegrafassistent 
A. Jens Chr. Beck, f. 15. 10. 24, Søn af Afdelingsleder 
B. Birgit Christensen, f. 10. 3. 25, Datter af Revisor 
C. Anne Elise Clausen, f. 26. 9. 24, Datter af Bager
mester C. Sigrid Dall, f. 16. 8. 24, Datter af Typograf 
D. Hans Georg Enemark , f. 1. 6. 24, Søn af Cigar
handler E. Reinholdt Fabian, f. 13. 4. 25, Søn af Mø
belhandler F. Jens Adolf Hansen, f. 18. 2. 24, Søn af 
Smed H., Røde-Kro. Else Høvring, f. 11. 8. 24, Datter 
af Postassistent. H. Bjørn Johansen, f. 25. 3. 25, Søn 
af Gæstgiver J., Bovrup. Geerth Jørgensen, f. 9. 10. 
24, Søn af Arbejdsmand J. Gunnar Kjempff, f. 20. 7. 
24, Søn af Lokomotivfører K. Jørgen Chr. Lauritzen, 
f. 17. 1. 24, Søn af Træskomager L. Mogens Matthie
sen, f. 20. 2. 24, Søn af Landpostbud M., Røde-Kro. 
Hans Georg Nissen, f. 28. 7. 24, Søn af Bankassistent 
N. Poul Chr. Olesen, f. 6. 4. 24, Søn af Redaktør O.
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Helga Paulsen, f. 10. 9. 23, Datter af Købmand P. Gy
da Petersen, f. 8. 8. 24, Datter af Bibliotekar P. Irene 
Poulsen, f. 21. 3. 25, Datter af Bagermester P. Karl 
Heinrich Quitzau, f. 30. 7. 24, Søn af Gartner Q. Hans 
Jørgen Ries, f. 14. 3. 25, Søn af Kornhandler R. Hans 
Peter Ruvald, f. 19. 7. 24, Søn af Gaardejer R., Dyb- 
vad. Katrine Schmidt, f. 26. 3. 25, Datter af Husejer 
S. Johanne Skov, f. 13. 7. 24, Datter af Bogholder S. 
Elna Stokvad, f. 2. 3. 24, Datter af Politibetjent S. 
Viggo Sønniksen, f. 16. 9. 24, Søn af afd. Landmand 
S., hos Lærer Jeppesen. Helga Tyroll, f. 28. 5. 24, Dat
ter af Ingeniør T.

2. Mc. (20 Elever).
Benedicte Abrahamsen, f. 29. 2. 24, Datter af afd. 

Gaardejer A. Johs. Adolphsen, f. 26. 9. 24, Søn af 
Statshusmand A., Søst. Kresten Appel, f. 22. 8. 24, 
Søn af Arbejdsmand A., Klovtoft. Anna Margr. Beck, 
f. 16. 1. 24, Datter af Maskinmester B., Stollig. Anna 
Elisabeth Bertelsen, f. 4. 7. 24, Datter af Lærer B., 
Vollerup. Chr. Boisen, f. 13. 1. 25, Datter af Arbejds
mand B., Røde-Kro. Aage Brodersen, f. 28. 6. 24, Søn 
af Landmand B., Nr. Hostrup. Aase Hansen, f. 10. 3. 
25, Datter af Kriminalassistent Larsen. Anders Han
sen, f. 3. 6. 24, Søn af Formand H. (Cimbria), Hostrup 
Skov. Eigil Hansen, f. 24. 3. 25, Søn af Vognmand H., 
Røde-Kro. Vita Hansen, f. 8. 5. 24, Datter af Murer 
H. Andreas Jacobsen, f. 15. 1. 24, Søn af Husmand J., 
Traasbøl. Poul Tage Jensen, f. 26. 8. 25, Søn af Enke
fru J„ Røde-Kro. Jes Jessen, 15. 1. 25, Søn af Gartner 
J., Felsted. Lehnhardt Jørgensen, f. 18. 8. 24, Søn af 
Kreaturhandler J., Hjordkær. Anne Marie Kristen
sen, f. 19. 6. 25, Datter af Lærer K., 0. Løgum. Sonja 
Nissen, f. 14. 12. 23, Datter af Typograf N. Jørgen 
Petersen, f. 30. 1. 25, Søn af Overassistent P. Frida 
Reese, f. 24. 1. 25, Datter af Telegrafmester R. Tove 
Sodborg, f. 16. 2. 24, Datter af Grosserer S.

1. Ma. (32 Elever).
Jens Andresen, 10. 8. 25, Søn af Portør A. Else 

Marie Bernberg, f. 19. 3. 26, Datter af Høvlemester B. 



Cai’] Bo Bojesen, f. 2. 10. 25, Søn af Boghandler B. 
Erik Bygballe, f. (i. 9. 24, Søn af Kriminalbetjent B. 
Elise Bøtteher, f. 12. 1. 26, Datter af Inspektør B. 
Anne Marie Danielsen, f. 11. 3. 25, Datter a.f Bager
mester D. Ingrid Erichsen, f. 21. 7. 25, Datter af 
Bankdirektør E. Astrid Esbensen, f. 23. 2. 25, Datter 
af Arbejdsmand E. Dagmar Ewald, f. 13. 11. 25, Dat
ter af Købmand E. Gert Fabricius Frederiksen, f. 
5. 9. 25, Søn af Repræsentant F. Estrid Gjelstrup, f. 
22. 7. 25, Datter af Direktør G. Chr. Hansen, f. 24. 5. 
24, Søn af Købmand II. Oluf Hansen, f. 5. 12. 25, Søn 
af Telefonistinde H. Gerda Hennig, f. 29. 8. 24, Dat
ter af Maskinmester H. Tove Jacobsen, f. 7. 9. 25, 
Datter af Gartner J. Ove Ravn Jensen, f. 13. 10. 25, 
Søn af Statskonsulent J. Peter Jessen, f. 27. 8. 25, Søn 
af Købmand J. Verner Johnsen, f. 29. 9. 25, Søn af 
Smed J. Jens Peter Juhler, f. 16. 5. 25, Søn af Bank
direktør J. Hans Otto Kleemeyer, f. 18. 7. 25, Søn af 
Kontorassistent K. Harry Knudsen, f. 19. 1. 26, Søn 
af Arbejdsmand K. Jørgen Mogensen, f. 31. 1. 25, 
Søn af Redaktionssekretær M. Ingrid Møller, f. 1. 10. 
25, Datter af Installatør M. Ove Nielsen, f. 12. 1. 25, 
Søn af Slagtermester N. Karen Marie Olesen, f. 18. 
10. 25, Datter af Redaktør O. Ellen Pedersen, f. 24. 11. 
25, Datter af Vognmand P. Solvejg Pedersen, f. 7. 2. 
26, Datter af Trafikassistent P. Kaj Petersen, f. 15. 9. 
25, Søn af Træskomager P. Ingrid Rode, f. 26. 12. 24, 
Datter af Forstander R. Edith Sprenger, f. 1. 6. 25, 
Datter af Typograf S. Jens Peder Svensson, f. 30. 8. 
25, Søn af Savskærer S. Anders Ølgaard, f. 5. 9. 26, 
Søn af Direktør 0.

1. Mb. (30 Elever).
Bent Arne-Hansen, f. 12. 4. 25, Søn af Forret

ningsfører H. Aage Brodersen, f. 9. 4. 24, Søn af Rets- 
bud B. Kirsten Bruun, f. 20. 3. 25, Datter af Overba- 
nemester B., Rødekro. Terkil Burkal, f. 1. 4. 25, Søn 
af Banenæstformand L., Nr. Hjarup. Anne Bøttger, 
f. 1. 9. 25, Datter af Kontorassistent B. Erika Chri
stensen, f. 5. 4. 26, Datter af Købmand C., Klovtoft. 
Hans Peter Christensen, f. 17. 4. 26, Søn af Maskin- 



bygger t., Bovrup. Sigrid Christiansen, f. 25. 2. 25, 
Datter af Banehaandværker C., Rødekro. Chr. Du
borg, f. 19. 5. 25, Søn af Gaardejer D. Nr. Hostrup. 
Metha Eskildsen, f. 9. 8. 25, Datter af Gaardejer E., 
Vollerup. Andreas Peter Høgh, f. 27. 2. 26, Søn af Ar
bejdsmand H., Rødekro. Erling Jensen, f. 24. 3. 26, 
Søn af Overportør J., Hovslund. Ella Jessen, f. 4. 1. 
25, Datter af Enkefru J. Jørgen Jørgensen, f. 13. 12. 25, 
Søn af Gaardejer J., Traasbøl. Lis Kläning, f. 14. 2. 
26, Datter af Telegraf mester K. Astrid Kristensen, f. 
16. 3. 26, Datter af Lærer K. Ervin Kruse, f. 8. 6. 26, 
Søn af Ekstraarbejder (D. S. B.), K., Rødekro. Rigmor 
Larsen, f. 8. 3. 25, Datter af Fiskeribetjent L. Torben 
Lodberg, f. 23. 4. 25, Søn af Overassistent L. Anne 
Grete Mortensen, f. 30. 12 25, Datter af Direktør M. 
Inger Mortensen, f. 11. 3. 26, Datter af Mejeribestyrer 
M., Bovrup. Kurt Nielsen, f. 28. 5. 25, Søn af Kedel
passer N. Holger Nissen, f. 7. 12. 25, Søn af Lagerar
bejder N. Ulf Nissen, f. 9. 12 24, Søn af Gaardejer N., 
Vollerup. Hilma Paulsen, f. 27. 9. 25, Datter af Post- 
pakmester P., Røde-Kro. Jørgen Petersen, f. 9. 2. 26, 
Søn af Malermester P., Røde-Kro. Jørgen Munk 
Plum, f. 16. 7. 25, Søn af Fru Grandjean, Stubbæk. 
Harald Rasmussen, f. 17. 4. 25, Søn af Toldbetjent R. 
Olga Rosquist, f. 28. 12. 24, Datter af Mejeribestyrer R„ 
Varnæs. Hans Peter Schmidt, f. 4. 9. 25, Søn af Ovn
sætter S.

6. Skolens Lærerpersonale, 
og Arbejdets Fordeling har været følgende:
Rektor: cand, theol, mag. J. Mogen

sen: Dansk IIIGs, Tysk IGs, 
Oldtidskundskab I—HIG .. 12 Timer

Lektor: cand, theol. V. Rosent: Reli
gion I—HIG, R, 4ab, 3a, 2ac, 
lb. Latin IIIGs. Bogholderi
R, 4M .................................... 24

Adjunkt: exam. Lærer, cand. phil. Th. 
Kjeldsen: Matematik IGs, R,
4a, 3a. Fysik R, 4a, 3a, la .. 28
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— mag. art. J. W. Klinkby: 
Tysk IIIGs, IIGs, 2b, la. Hi
storie 2a, la. Dansk 3b .... 27

— cand. mag. E. Holbech: Hi-
• stcrie IIIGm, IIGs + m, 3a, 

3b, 2b. Engelsk IGs, IGm, 
R, 2b .......................... 29

— cand. mag. H. Kruuse: Na
turfag IIIGs, IIGs, II Gm. 
Naturhist. R, 3ab, 2ac. Geo
grafi 4ab, 3a, 2abc . 30

— cand. mag. P. Gjöng: Dansk 
IIGs + m, IGs+m. Fransk 
IIIGs, I—IIGs+m. Latin 
IIGs, 4M ..... ;... 28

— cand. mag. Frøken A. Bis- 
gaard: Naturfag IIIGm, 
IGm. Naturhist. 4ab, 2b, la. 
Geografi R, 3b, lab. Haand- 
arbejde R, 2ab .. 28

— cand. mag. K. Krogh: Mate
matik I—IIIGm. Gymnastik 
IIIGs + m+lIGs+m, IGs+m 
+R, 4ab ............. 30

— cand. mag. G. Jørgensen: 
Fysik I—IIIGm, IGs, 4b, 3b, 
2c. Mat. 4M .......... 27
cand. mag. K. K. Bregen- 
dahl: Engelsk IIIGs, IIGs. 
Fransk IIIGm. Gymnastik 
IIIGs + m + IIGs+m, IGs+m 
+R, 4ab, 3ab ......................... 30

— cand. mag. H. Gad: Sang i 
hele Skolen. Dansk IIIGm, 
4b ......................... 28

Mellemskole- exam. Lærerinde Frøken H. 
lærerinde: v. Lachmann: Regning for

Piger R. Geometri R. Mate
matik 4b, 3b, la. Tysk 4b, 2a 28 

— exam. Lærerinde Frøken E.
Hopff-Andersen: Gymnastik



IIIGs. + m + IIGs + m, IGs. 
+m+R, 4ab, 3ab. Dansk R. 
Skrivning 3ab Drenge, 2abc, 
lab. Religion 2b....................... 30 —

— exam. Lærerinde Frøken L.
Hansen: Tysk R, 4a, Ib. Eng. 
4a, 3a. Fransk R, 4M............. 27 —

Mellemskole- exam. Lærer, cand. phil. E. 
lærer: Johansen: Tegning og Sløjd

i hele Skolen. Gymnastik 
lab............................................... 32 —

Timelærer: cand. mag. J. Petersen: Hi
storie IIIGs, IGs+m, R, 4ab, 
2c, Ib. Dansk 4a. Tysk IIGm, 
IGm, 3ab......... 31 —

— cand. mag. H. Moos: Engelsk
IIGm, 4b, 3b, 2c. Religion la, 
3b. Dansk 3a, 2ab ................. 31 —

— cand. mag. Frøken Lindbal
le: Mat. IIGs, 2abc, lb. Fvsik 
2ab, lb ........... '.... 27 —

— exam. Lærerinde Fru Kri
stensen: Haandarbejde 4ab, 
3ab, lab, Gymnastik 2ab, 
lab, Naturhistorie lb . 23 —

— cand. mag. Jacobsen: Gym
nastik 2abc. Engelsk 2a.
Dansk lab, 2c......................... 25 —

— Fru E. Mogensen: Tysk 2c . . 3 —

Under Frøken Bisgaards Sygdom fra 25. 9. til 16. 10. 
vikarierede cand. mag. Frøken Betty Jacobsen.

Inspektionsabejdet har været fordelt saaledes:
Frøken Hopff-Andersen: Det særlige Tilsyn med 

Pigerne.
Adjunkt Krogh: Tilsyn paa Legepladsen.
Adjunkt Holbech: Tilsyn med Materiel.
Adjunkt Gjöng: Skriftligt Arbejde og Tilsyn i Gym- 

nasiebygningen.
Adjunkt Bregendahl: Tilsyn i Hovedbygningen.
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Bibliotekar er Adjunkt Holbech, Regnskabsfører Ad
junkt Kjeldsen.

7. Aar eis Arbejde.
I de forskellige Klasser er gennemgaaet:

1M.
Religion. Efter »Ungdomsbibelen« a: til Dom

merbogen, de 10 Bud. 10 Salmer, b: 1. og 2. Mosebog. 
10 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog 
for Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Op
læsning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af 
Lyd- og Sætningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 2 Gange om Ugen: Genfortæl
ling, Diktat.

Udenfor Læsebogen: Uddrag af: P. Møller: En 
dansk Students Eventyr, Grettes Saga, Bjørnson: 
»En glad Gut«.

Tysk. Cai'l Gad: Tysk Begynderbog a) S. 1—81. 
Kursorisk: »Das verwunschene Schloss«, b) S. 1—75. 
Desuden extempore: Die sieben schönsten Märchen 
der Brüder Grimm. Stile paa Tavlen og i Hefter.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Histo
rie for Mellemskolen I S. 1—110. Henrik Madsens 
Biliedhefte I.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi for Misk. I forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoo
logi for Misk. I, Pattedyr og Rovfugle. Balslev og Si
monsen: Botanik for Misk. Hefte 1.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, 
1—40 (undtagen Mariottes Lov).

Regning. Pibl og Ring: Regnebog for Misk. 
1. Hefte. Pibl og Rasmussen: Geometri: Geometriske 
Øvelser I.

2M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie: Rigets 

Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus: 
Synden og 1ste Trosartikel. 10 Salmer.
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Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog II er be
nyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Nogle Digte lært udenad. Grundtræk af 
Nordens Mytologi. Hovedtræk af Sætningslæren. 
Skriftligt 1 a 2 Gange om Ugen: Diktat, Genfortæl
ling.

Oplæst for Klassen: a) og b) S. Lagerlöf: Hr. Ar
nes Penge.

c) Uddrag af: P. Møller: En dansk Students 
Eventyr. Johs. V. Jensen: Himmerlandshistorier. 
Njals Saga.

Tysk. Gad: Tysk Begynderbog. S. 87—ud. Gad: 
Tysk Læsebog, a) S. 1—20. b) S. 7—49.

Engelsk. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for Mellemskolen I. Samtale og Tavlestile.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog for Mel
lemskolen I S. 98 og ud. Billedgennemgang efter 
Henrik Madsen.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografi for 
Misk. I fra Holland—ud. II: Afrika.

N a t u r h i s t o r i e. Balslev og Andersen: Zoo
logi for Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder og 
Fisk. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsko
len. 2. Hefte.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Mellemsk. I, 
S. 40—68. Jul. Petersens Kemi, S. 1—34.

Regning og Matematik. Pihl og Bing: 
Regning I. Pibl og Rasmussen: Geometriske Øvelser 
II, S. 1—20.

3M.
Religion. Efter »Ungdomsbibelen« a) Lidel

seshistorien og Apostlenes Gern, til Kap. 12. Katekis
mus: Hovedstykkerne. Ca. 10 Salmer, b) Lidelses
historien og nogle Lignelser. Troen. Sakramenterne. 
8 Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen III benyttet til Op
læsning, Genfortælling og Samtale om det læste. Ho
vedtræk af Formlære og Sætningslære. Nogle Digte 
lært udenad. Stil en Gang ugentlig. Genfortællinger 
og Fristile. Desuden er læst op for Klassen: a) Bjørn
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son »En glad Gut«, b) »Hjortens Flugt«, »Ambrosius«.
I Svensk læst: Falbe-Hansen og Keller: a) S. 7— 

11, 20—40. b) S. 7—10, 21—25, 128—132.
Tysk. Ingerslev og Vibæk II. S. 1—75.

Engelsk. Jespersen: Engelsk Lærebog, a) 
S. 16—25, 29—33, 34—57, 58—74, 76—81, 85—87, 88—98. 
Kursorisk: Robin Hood by Morschall S. 1—50. b) S. 
20—104, Jørgensens Stiløvelser.

Historie. Schmidt: Lærebog for Mellemsk. II. 
S. 1—162.

Geografi. Efter P. Andersen og M. Vahl: 
Geografi for Mellemskolen II. Asien, Australien og 
N. Amerika.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersen 
I: Fisk, II: Til Orme. Balslev og Simonsen: Botanik 
3. Hefte. Organisk Kemi efter Julius Petersen med 
yderligere Demonstrationsforsøg.

Fysik. Th. Sundoph: Fysik for Misk. S. 68—92. 
Jul. Petersens Kemi: a) 34—62, b) 31—62.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: 
Regning 3. Pihl og Rasmussen: Geometri §§ 23—54.

4M.
Religion. Apostl. Gerning. Kap. 11—ud.
Dansk. 4a: Clausen og Hansen III S. 13—34, 

40—42, 44—67. 76—98, 105—110, 114—118, 146—157, 159 
—177, 214—242.

Uden for Læsebogen: »Hakon Jarl«, »Præsten i 
Vejlby«. Oplæst for Eleverne: Blicher »Juleferierne«, 
Pontoppidan: »Isbjørnen«. — Svensk. Falbe-Han
sen og Keller S. 7—19, 20—40, 43—45, 104—112.

4b: Clausen og Hansen III S. 13—19, 24—34, 40— 
42, 44—47, 49—53, 63—67, 99—107, 114—118, 159—177, 
202—203, 264—276.

Udenfor Læsebogen: »Præsten i Vejlby«. Svensk: 
Falbe-Hansen og Keller: S. 7—19, 26—41/46—56, 160 
—173.

a+b) 1 Stil hver Uge, Genfortællinger og Fri
stile.

Tysk, a) Ingerslev og Vibæk: Tysk II. S. 70—
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100, 124—142. Kursorisk: S. 142—166 og Hauff: »Das 
Gespensterschiff«, b) Tysk II, S. 79—140.

Engelsk. Jespersens Læsestykker: a) S. 1— 
57, 61—65, 82—85. Kursorisk: 66—82, 128—142. b) S. 
6—56, 61—90, heraf opgives: 21—31, 36—42, 49—56, 
61—90. Lunds Grammatik. Jørgensens Stiløvelser.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog: Ele- 
mentarstykkerne og Kapitel I—XX, XLIII—LIIL

Fransk: Jespersen og Stigaarcl: S. 1—84, 86—91. 
Til Eksamen: 37—84, 86—91. Hovedpunkter af Form
læren.

Historie. Schmidt: Lærebog for Misk. II.
Fra den franske Revolution og ud.
Geografi. Efter Andersen og Vabl: Geografi 

for Misk. II, Amerika. Canada) samt Grønland, 
Havet, Skandinavien med Danmark.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: II. 
Fra Snegle—ud. Balslev og Simonsen: 4. Hefte.

Fysik. Sundorph: Fysik for Misk.: II.
R e g n i n g og M a t e m a t i k. Pihl og Ring: Reg

ning IV. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser II. 
§§ 56-69.

Bogholderi. To Forretningsgange anlagt og 
afsluttet (for Elever, der ikke har Latin eller Fransk).

Realklassen.
Religion. Apostlenes Gern, fra Kap. 19. Kir

kens Historie til vore Dage.
Dansk. Clausen og Hansen: S. 7—30, 30—40, 

120—121, 125—130, 131—147, 150—173, 181—187, 188— 
194, 195—209, 218—227.

LTden for Læsebogen: J. P. Jacobsen: »Fru 
Fönss«. Af Chr. Winther: »Træsnit«. Af »Adam Ho
mo«. Pontoppidan: 1 Kap. af Lykke-Per, »Ørneflugt«, 
»Isbjørnen«. Af »Drengeaar«. Blicher: »En Landsby
degns Dagbog«. Lie: »Familien paa Gilje«. Gramma
tik efter Mehl og Randrup.

Tysk. Carl Gad: Tyske Læsestykker for Real
klassen, S. 7—18, 18—50, 87—105, 106—108, 110—129. 
Kursorisk: 50—87. 1 Genfortællingsstil og 1 Oversæt
telse om Ugen. P. L. Ipsens Grammatik.
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Engelsk. Jespersens Engelske Læsestykker: 
S. 107—178. Kipling: The Jungle Book v. Haslund og 
Larsen.

Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorf. O. Mad
sen: Stiløvelser.

Til Eksamen: Jespersen: 107—116, 154—171. Kip
ling: 1—55.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk 
Læsebog for Begyndere: S. 92—111, 113—120. Jung: 
Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen: S. 55—66, 119— 
138. Hovedpunkter af N. Chr. Nielsens Fransk Skole- 
grammatik.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie 1848— 
1932. 2. Udg. S. 3—50, 51—55, 58—73, 75—96. P. Munch: 
Mindre Lærebog i Samfundskundskab,- S. 5—19, 32— 
36, 38—44, 52—54, 57—63, 70—82, 83—95, 98—104.

Geografi. Reumert: Erhvervsgeografi m. aim. 
Geografi. S. 5—15, 16—74, 86—92, 96—112.

Naturhistorie. P. L. Jørgensen og N. P. 
Andersen: Biologi for Realklassen (hele Bogen).

Regning og Arithmetik. Pihl og Ring: 
Arithmetik og Regning for Realklassen. Brug af Ta
beller. Opgaver. Regning for Piger: Opgaver efter 
Lomholt.

Geometri. Julius Petersen: Lærebog i Plan
geometri for G. og R., S. 1—14, 25—32, 47—64. Opga
ver.

Fysik. Sundorph: Fysik for Realkl. I og II. 
Eleverne har gjort en Del Forsøg og skrevet Rap
port over dem.

Bogholderi. En Forretningsgang anlagt og 
afsluttet (for Elever, der ikke har Fransk).

IG.
Religion. Ap. Gern, fra Kap. 19. Pauli Breve 

til Timotheus og Afsnit af Jødernes Historie.
Dansk. IGs + m: Agerskov og Rørdam I3, S. 

12—15, 90—93, 98—102, 116—142, 145—147, 150—158, 
163—170, 173—174, 176—186, 190—194, 196—208, 210— 
235, 282—283, 285—286, 288—289 (Du dejlig Rosen-
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knop!), 305—307, 316—317, 322—323, 326—331, 332— 
333, 338—339, 341—344, 359—362.

Holberg: »Den Stundesløse«, Blicher: »Landsby- 
degnen«, Chr. Winther: »Hjortens Flugt«, 10 Folke
viser. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, 
S. 5—11, 38—49. Oxen'vad: Vort Sprog I2, S. 3—41, 
56—62.

Tysk. nspr. Ingerslev og Vibæk: Deutschland 
II3: Nr. 2, 3, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 22, 27, 28. Freytag: 
»Die Journalisten«.

Mundtlige og skriftlige Oversættelser fra Dansk. 
1 Hjemmestil om Ugen, skiftevis Oversættelse og 
Genfortælling. Sigtryggssons Grammatik.

mat. Droste-Hülshoff: »Die Judenbuche«. Ud
valg af Sigtryggsson: »Tysk for det matematiske 
Gymnasium.«

Engelsk, nspr. G. Rosenmeier: »A modern 
English Omnibus«. Dickens Reader: S. 1—50.

Mundtlig og skriftlig- Stiløvelse efter Ad. Hansen 
og K. V. Olsen. Lund-Bredsdorffs Grammatik

mat. Bruun: Modern English Plays and Dialo
gues S. 1—60. Olsen: Science Reader S. 1—33.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: S. 1—81, 94— 
104. N. Chr. Nielsens Skolegrammatik. Linguapho
ne: 1—5.

Latin. Høeg: Cæsar: I, III, IV, 3 Breve af Ci
cero. Vald Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Ostergaards 
Udvalg: Iliaden: I, VI, IX, XXIV. Odysseen: I, V, 
VI, VII, XI. Udv. Stykker af Sechers Mytologi. Græsk 
Kunst til Fidias.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder). Ilsöe: Nordens Historie til 
1241. Rosenberg: Den yngre Plinius’s Brevveksling. 
Billedgennemgang efter Usöes og Bundgaards Hefter.

Naturfag, mat. Sophie Petersen: Geologi for 
Gymnasiet. I, II.

Matematik, nspr.: Poul Mogensen: Mat. for 
de sproglige Linier: S. 1—133 med Forbigaaelser.
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mat. Albert Kristensen: Aritmetik og Algebra I. 
Plangeometri og Trigonometri til S. 80.

Fysik, nspr. L. Christiansen og Sophie Peter
sen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymnasium, 
dog med en Del Forbigaaelser, navnlig indenfor Me
tallerne.

mat. Barmwater: Astronomi for Gymn. S. 1—113. 
Sundorph: Varmelære for Gymn. og Lyslære for 
Gmn.4 S. 1—25. Ring: Kemi for Gymnasiet3 S. 1—56. 
1—56.

IIG.
Religion. Pauli Breve til Gal. Fil. og Titus. 

Kirkens Historie fra Oldtiden til vore Dage.
Dansk. Agerskov og Rørdam: Litteratur før 

18003 S. 22—29, 87—89. Schlichtkrull: Litt, efter 
1800, I, S. 5—13, 14—15, 20—22, 41—55, 58, 62—64, 
69—71, 73—97, 103—106, 123—125, 129, 131—132, 132 
—133, 137, 142—144.

Schlichtkrull: Litt, efter 1800, II, S. 8—23, 29, 31 
—32, 49—65, 79—82, 86—87, 89—92, 93—95, 107, 108, 
110, 113—117, 145—151, 157—162, 191—194, 204—205, 
220—238, 259—260, 287.

Oehlenschläger: »Hakon Jarl«, Udvalget af H. C. 
Andersens Eventyr i Schlichtkrull: Litt, efter 1800 
II. Herman Bang: Ved Vejen.

Det nævnte Udvalg af H. C. Andersens Eventyr 
er gennemgaaet som Laboratorieøvelse (varede i alt: 
11 Timer).

Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 74 
—85, 116—118, 124—125, 130—132, 136—138, 146—149, 
152—153.

Oxenvad: Void Sprog P S: 55—110, 140—150.
Tysk. nspr. Statarisk: Deutschland II, 13, 17, 

18. Schiller: Digte efter Lyons Auswahl. Meyer: »Das 
Amulett«, Hauptmann: »Bahnwärter Thiel«.

Som Hjemmelæsning: Halvdelen af Jürg. Jenatsch. 
Læst op for Eleverne: Wassermann: »Adam Urbas«. 
Sigtryggssons Gram.,

Arndt: Litteraturhistorie. Oversættelser fra 
Dansk til Tysk efter Gudme og Ipsen: Tyske Stiløvel- 
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sei- for viderekomne I. 1 Stil om Ugen, Oversættelser, 
Genfortællinger og Referatstile. Elevforedrag. Hver 
Elev har haft en skriftlig Opgave i »Bahnwärter 
Thiel«.

mat. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det 
mat. Gymnasium S. 11—29, 32—53, 57—67, 69—84, 86 
—95, 98—99, 103—133, 138—163, 168,195, 199—214. Kel
ler: »Kleider machen Leute«.

Engelsk, nspr. Statarisk: Galsworthy: »Loyal
ties«, Stigaard »Dickens Reader« S. 50—88. Oster
berg: »Poems« S. 1—11, 17—19, 24, 28—33, 41—43, 49, 
53—54, 60—62, 63—67, 73—82. Jespersen: British Rea
der S. 3—70, 76—96, 114—122, 138—148. Thackeray: 
Rebecca Sharp (ved Andersen) S. 1—31. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Grammatik efter Lund-Breds- 
dorff og Vilh. Stigaard. Genfortællingsstile og Over
sættelser efter K. V. Olsen og H. M. Jensen: »Engel
ske Studentereksamensopg.« I og II. Litteraturhisto
rie efter Ad. Hansen.

mat. Bruun: Modern Engl. Plays and Dialogues 
S. 55—115. K. V. Olsen: Science Reader S. 46—88.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begyn
derbog Side 81—94. Jung: Fransk Læsebog Side 1— 
138. Linguaphone nsp., Stk. 7, 11, 12, 14, 15. N. Chr. 
Nielsen: Stiløvelse. N. Chr. Nielsen: Grammatik.

Latin. Höeg: Ciceros Taler. S. 5—16, 63—74, 86 
—102. Höeg: Cæsar S. 112—130. Desuden gennemgaa- 
et latinsk Poesi i Oversættelse efter Rom I (Gylden
dals Bibi.) og Axel Juel: Catul, Horats, Ovid. Ger
hard Petersen: Realia. Vald. Nielsens Grammatik.

Oldtidskundskab. Thukydides I, Sofokles: 
»Antigone«. Euripides: »Medeia«. Mundtlig er gen- 
nemgaaet: Græsk Kunst, til og med Hellenismen, 
Dramaet og Historieskrivningen.

Historie. P. Munch: Lærebog i Verdenshisto
rie 1500—1815. Ilsöe: »Nordens Historie« 1241 til 1814. 
Som Speciale: Sønderjyllands Historie efter 1918. 
Billedgennemgang efter Bundgaard og Andrup.

Naturkundskab. nspr. Johs. Reumert: 
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»Astronomiske Iagttagelser«. »Danmarks fysiske Geo
grafi og Geologi«. »Danmarks Erhvervsgeografi«.

mat. Sophie Petersen: Geologi for Gymn. I og II. 
P. Andersen og M. Vahl: »Klima, og Plantebælter«. 
»Erhvervsgeografi« med Forbigaaelser.

Mate m a t i k. nspr. Poul Mogensen: Matema
tik for de sproglige Linjer. VIII § 42—§ 47. IX § 48— 
§ 57 + Eksemplerne S. 176—177. Til Eksamen opgives: 
I § 1—5, II § 7—8, III § 9, IV § 13—19 og 21, V § 22— 
23, IX § 48—57.

mat. Albert Kristensen: Nr. 5 Analytisk Plangeo
metri. Nr. 6. Differential- og Integralregning.

Fysik, mat. Sundorph: Lyslære for Gymna
siet’ S. 26—54. Samme: Mekanik for Gymnasiet’ 
S. 1—19, 48—72. Samme Elektricitetslære for Gymn.* 
S. !-■—84. Ring: Kemi for Gymn.’ S. 56—138.

hig.
Religion. Galaterbrevet. Hovedtræk af Reli

gionernes Historie.
Dansk, nspr. Agerskov og Rørdam: I2 pp. 182 

—185, 267—268, 272—280, 307—308, 317—322, 372—375. 
II2 pp. 118—121, 122—125, 180—184, 305—306, 459—462, 
477—480, 506—510, 524—527. Helge Rode: »Det store 
Forlis«. Litteraturhistorie: Grundtvig, Kierkegaard, 
Paludan-Müller, Naturalismen. Oxenvad: »Dansk 
Sprog«, pp. 111—150.

Til Eksamen opgives: Agerskov og Rørdam I2 pp. 
12—15, 22—25, 39—40, 106—108, 113—116, 184—185, 
251—255, 307—308, 317—322, II2 pp. 8—10, 89—94, 118 
—121, 180—184, 218—225, 273—284, 406—411, 430—434, 
459—461, 477—480, 506—510, 524—527.

»Erasmus Montanus«, »Hakon Jarl«, »En Lands
bydegns Dagbog«, »Bræen«.

mat. Litteraturhistorie efter Karl Mortensens 
Bog i Tilknytning til den læste Litteratur.

Hovedværker: Svend Dyrings Hus (H. 
Hertz). En Folkefjende (H. Ibsen).

L i 11 e r a t u r p r ø v e r: Schlichtkrull II: S. 7— 
13, 54, 56—60, 79—83, 86—87, 89—92, 93—95, 106—107,.
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113—117, 157—165, 260—264, 287. Schlichtkrull III: S. 
5—9, 37—40, 57—62, 71—72, 117—124, 135—138, 162— 
165. Agerskov & Rørdam: Da. Litt, før 1800: S. 84— 
87, 165—168, 183—187, 190—193, 194—195.

Svensk: Agerskov & Nørregaard: S. 32—37, 57 
—62, 71—74, 117—124, 135—138, 162—165.

M o d e r s m a a 1 s k u n d s k a b: Oxenvad: Vort 
Sprog I: Betydningslære, Dialekter, 'talesprog & 
Skriftsprog, Ordforraad, Slægtsskabsforhold. Sprog
lige Øvelser efter de læste Texter samt efter Oxenvad 
II. — samt Repetition af Examensopgivelserne.

Til Eksamen opgives:
»Den politiske Kandestøber«, »Kærlighed uden 

Strømper«, »Svend Dyrings Hus«, »En Folkefjende«.
Agerskov og Rørdam I. S. 84—87, 132—135, 137— 

141, 154—156, 183—186, 190—193, 282—283, 286, 289— 
290, 316—317, 322—323, 327—330, 359—362.

Schlichtkrull I. S. 5—7, 10—12, 14—15, 47—49, 
63—65, 76—78.

» II. S. 8—10, 56—60, 93—95,118—128.
» III. S. 5—9, 57—59, 37—40, 117—124, 

135—138.
Tysk. Deutschland II Stk. 5, 6, 18, 19. Goethe: 

Faust I Walpurgisnacht). Minna von Barnhelm. 
Ill—V.

Som Hjemmelæsning: Keller »Landvogt v. Grei- 
fensee«, »Das Fähnlein der sieben Aufrechten«. Læst 
op: Hesse: »Emil Kolb«.

Litteraturhistorie: Arndt pp. 51—88, 100—105, 106 
—107. »Jungfrau von Orleans« V.

'Fil Eksamen opgives: »Minna, v. Barnhelm« IV. 
Faust I v. 243—807, 1530—2042. »Bahnwärter 'thiel« 
III S. 26—42, Deutschland II, Nr. 13, 14, 18. Flg. 
Digte: »Frühlingsfeier«, »Leonore«, »Prometheus«, 
»Grenzen der Menschheit«, »Willkommen und Ab
schied«, »Das Göttliche«, »Der Zauberlehrling«, »Die 
Kraniche des Ibykus«, »Der Taucher«. Mundtlige 
Stiløvelser efter Gudme og Ipsen. 1 Stil om Ugen: 
Oversættelser, Genfortælling og Referatstile. Ipsens 
Grammatik. Elevforedrag.
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mat. Sigtryggsson: »Deutsche Kultur u. Charak
terbilder« 5, 6, 12, 16. Keller: »Kleider machen Leu
te«, Storm: »Die Söhne des Senators«.

Engelsk, nspr. Statarisk: Thackeray: Rebec
ca Sharp S. 31—63. Østerberg: English Poems, Siele 
82—131. Samme: Essays II, S. 12—16, 37—93. Jesper
sen: British Reader S. 168—207. Ad. Hansen: Engelsk 
Litteraturhistorie, Lunds Grammatik. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. K. V. Olsen: Engelske Studen
tereksamensopgaver I og II. Stigaard: Repetitions
kursus.

Til Eksamen opgives: Østerberg: »Poems« S. 28 
—33, 63—65, 82—92, 110—123, Essays II 37—51. Sti
gaard: Dickens Reader S. 68—88. Jespersen: »British 
Reader« S. 168—195. Galsworthy: Loyalties Act. II.

Fransk, nspr. Henrik Madsen: Moderne fr. For
fat.: S. 28—111. Blinkenberg og Svanholt: Frankrig 
S. 5—60. Duruy: Historie de France S. 70—95. Jung: 
Fransk Læsebog S. 129—164. N. Chr. Nielsen: Stil
øvelse, Grammatik.

mat. Henrik Madsen: Moderne franske Forf. 
Blinkenberg & Svanholt S. 5—83. Jung: S. 129—ud. N. 
Chr. Nielsen: Grammatik.

Latin. Höeg: Cæsar I, S. 97—102, 104—107, 127 
—138. Cicero S. 51—62. Gerh. Petersen: Realia. Vakl. 
Nielsens Grammatik. Til Eksamen opgives: L. Höeg: 
Cæsar og andre Forf. S. 52—65, 104—107, 110—111, 
132—137. L. Höeg: Cicero: S. 9—28, 51—62.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. 
»Kriton«. »Phaidon« (ved Gertz). Kort Oversigt over 
græsk Filosofi. Kunst fra Fidias til Hellenismen.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 1 
—611. XXIV 189—328, 469—595; Odysseen (Oster
gaard) VI 1—331, VII 78—347. Thukydid S. 24—45. Apo
logien. »Kriton«. »Antigone«.

Historie, nspr. P. Munch: Verdenshistorie IV 
1789—1932. Ilsöe: Nordens Historie III 1814—1936. 
Billeder efter Bundgaard, Andrup og Ilsöe. Tekster 
efter H. Müller. IV. Samfundskundskab efter P. 
Munch.
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Til Eksamen: nspr. + m.: Speciale: Sønderjyl
land efter 1918. Verdenshistorie: Europa 1848—1914. 
Nordens Historie indtil Unionstiden. Danmarks Hi
storie 1800—1866. Munch: Samfundskundskab (12 
Opl.): S. 1—13, 33—40, 72—102.

mat. P. Munch: Verdenshistorie IV fra 1815. P. II- 
söe: Nordens Historie fra 1814.

Af P. Munch’s Samfundskundskab (13 Opl.) S. 1 
—56, 60—116. Hakon Müller: Kilder til Danmarks Hi
storie 1864—1920. Til Billedgennemgang: Bundgaard 
og Andrup.

N a t u r k u n d s k a b. nspr. og mat. Kroghs Fysio
logi. K. Simonsen: Biologi (ved Mogens Lund), (med 
Forbigaaelser).

M ate mat i k. Poul Mogensen: Mat. for de 
sproglige Linier S. 157—ud. Til Eksamen: §§ 26—35, 
46, 48—63.

mat. Pihl og Kristensen: »Matematik III«. Jul. 
Petersen: Stereometri«.

Til Eksamen: Efter Kgl. Anordning af 9. 3. 1935 
B. a. og b.: Stk. 1, 2, 4, 7, 8 (undt. y = a/x og y = ax2 
~ bx + c), 9, 10, 12, 13, 16, 17, 30, 31, 36, 37, 38.

Fysik, mat. Sundorph: Lydlære for Gymna
siet1 S. 52—65. Sundorph: Mekanik for Gymna
siet1 S. 30—47, 73—95. Sundorph: Elektricitetslære 
for Gymnasiet5 S. 84—109, 128—171. Barmwater: 
Astronomi for Gymnasiet, S. 125—170 med nogle Over
springelser.

Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet S. 139—182.
Til Eksamen opgives: Bevægelsesprincipper, c— 

g—s-Systeinet, Bevægelsesmængde og Energi, Bevæ
gelse under Paavirkning af en konstant Kraft. Tyng
den fra Jorden og i Einsteins Kasse. Damptryk. Luft
arters Fortætning. Elektrisk Energi. Elektromagnetis
me. Induktion. Jævnstrøm. Vekselstrøm. Astronomi
ske og geografiske Koordinater. Tids- og Stedsbe
stemmelser, samt flg. Øvelser: Dilatometer, Pykno
meter, Luftens Normalvægtfylde, Længdeudvidelse, 
Varmefylde, Mættet Damps Tryk, Kompensationsap- 
paratet, Elektronrøret, Wheatstones Bro, Termoele
ment, Joules Lov, Faradays elektrolytiske Love,
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Kundts Rør, Goniometer, Lysets Bølgebredde. Kemi: 
S. 16—21, 28, 31, 34—44, 46, 48—50, 55—57, 64.

Tegning. 1M. Elementære Øvelser efter pla
ne Modeller og Ruinvurderingsøvelser.

2M. Model tegning og Rumtegning. Pastelfarver 
anvendes.

3M. Modeltegning og dekorative Arbejder. |>.
4M. Modeltegning. IgOjiP
R. Perspektiv- og Mønstertegning. |?=•

K v. Haandarbejde: 1M. Pudevaar, Ankel
sokker, smaa Lommetørklæder.

2M. En Spencerkjole, en Hæl med Øvelse i Stop
ning. Broderi.

3M. a) Natkjole, Hæklearbejder, b) Pyjamas, 
Strikkearbejder, Hæklearbejder.

4M. En Pyjamas, en Bakkeserviet med Hvidsøm. 
De Piger, der læser Fransk eller Latin, har kun 1 
ugtl. 'rime; de har syet en Natkjole.

R. En Kjole, Øvelse i Mønstertegning, Sammen- 
træksyning.

Sløjd: 1M. Savning, Snitning, Høvling. Model: 
a) Rist, Skib, Mejsekasse, Rikshaw, Skib, Mølle, Vand
mølle, Blomsterpind, Nøglebræt, Nisse, b) Kaktushyl- 
de, Mejsekasse, Vogn, Blomsterpind, Nøglebræt, Økse, 
Rist, Tog, Vandmølle.

2M. Smalfladehøvling, Bredfladehøvling, Tvær- 
høvling. Model: Boghylde, Krydderihylde, Tændstik
holder, Knagerække, Blækhus, Nodepult. Terrin- 
bakke, Konsol.

3M. Høvling, Fældning, Afpudsning, Overflade
behandling. Model: Flagstang, Papirkniv, Lampe, 
Bakke, Zylofon.

4M. Høvling, Limning, Slidsning, Model: Papir
kurv.

Med de Elever, der ikke deltager i Sangundervis
ningen, er der øvet Fældning, Slidsning, Rundtapning 
og Sinkning.

San g. Det daglige Arbejde har omfattet Stem
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medannelsesøvelser, Gennemgang af Morgensange og 
andre enstemmige Sange samt Indstudering af Kor
sange.

I 1. og 2. Mellem og med 3. Mellems Piger er 
der desuden arbejdet med Nodelæsningsøvelser og 
Hørelære efter Finn Høffdings System, og disse Ele
ver har tillige skrevet en Række Musikdiktater.

Skolens Blandet-Kor (4., Realklassen og Gymna
siet) bestod ved Skoleaarets Begyndelse af 125 Ele
ver; det 3-stemmige Børnekor var paa 185 Elever. Med 
disse Kor er indstuderet Korsange til Brug ved Jule
afslutning, Kyndelmisse, Afstemningsfest og den af
sluttende Foraarskoncert.

Ved en Koncert i Kirken til Fordel for Julens fat
tige medvirkede et Blandet-Kor, som ved Aftenprøver 
havde indstuderet Buxtehudes Kantate »Send hid din 
Engel, Herre from«, som opførtes under Ledsagelse 
af et Strygerensemble. Desuden medvirkede et større 
Blandet-Kor og et 3-stemmigt Børnekor.

Ved Skolefesten paa Folkehjem medvirkede en 
Klaverkvartet, der fremførte en Kammersonate af 
Corelli.

De to store Korgrupper har hver haft et Antal 
Korsangtimer, der svarer til en maanedlig Sangtime.

Som tidligere er de Elever, der har Evner og Vil- 
kaar til det, blevet opfordret til at lære at spille et 
Instrument med Dannelsen af et Skoleorkester for 
Øje.

Da det er af Betydning for Eleverne, at de hører 
god Musik, har Skolens Elever haft Adgang til Mu- 
sikforeningens Koncerter for nedsat Kontingent.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk-svensk- 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

Frivillig Sport uden for Skoletiden: For Drenge 
(Adj. Krogh) fra 1. 5. til 1. 11. undtagen i Sommer
ferien: Fodbold: Onsdag og Lørdag, Fri Idræt: Tirs
dag og Fredag, hver Gang 2 Timer. I Fodbold 24 Del
tagere, i fri Idræt 18. For Piger (Frk. Hoppf-Ander- 
sen) fra 1. 6. til 1. 11. undtagen i Sommerferien: Lang
bold ca. 1 Time om Ugen. 72 Deltagere.
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Frivillig Svømning uden for Skoletiden: I Au
gust og September: Drenge (Hr. Johansen) ca. 4 Ti
mer om Ugen. 85 Deltagere. Piger (Frk. Hoppf-An- 
dersen og Fru Kristensen) ca. 2 Timer om Ugen. 101 
Deltagere.

Svømmeprøver. 1. Frisvømineprøven (200 
m) bestodes af: 1M. Carl Bo Bojesen, Ingrid Erichsen, 
Geert Fabricius, Dagmar Ewald, Øhr. Hansen, Oluf 
Hansen, Ove Ravn Jepsen, Tove Jacobsen, Peter Jes
sen, Astrid Kristensen, Ervin Kruse, Johanne Skov, 
2M. Hans Georg Enemark, Jens Ad. Hansen, Vita 
Hansen, Gunnar Kjempff, Birgit Christensen, Poul 
Olesen, Bodil Petersen, Gyda Petersen, Anna Ravn, 
Kirsten Rossen, Tove Sodborg, Viggo Sønniksen. 3M. 
Thyra Branderup, Marga Hell, Irmgard Jæger, Vika 
Nielsen, Ilse Nørgaard, Anne Staugaard, Edith Jen
sen, Helga Kjær. 4M. Ingeborg Hansen, Kirsten Ham
merich, Rosa Vandenhertz.

2. Den udvidede Svømmeprøve (500 m) bestodes 
af: 1M. Ingrid Rode. 2M. Jens Chr. Beck, Hans Iver
sen, Frida Reese, Elna Stokvad, Helga Tyroli. 3M. 
Aase Fink, Lorenz Ebsen, Mathias Hell, Jørg. Heisel, 
Annelise Jacobsen, Jac. Olsen, Margr. Schuldt. 4M. 
Helene Carstensen, EVa Møller, Ingeborg Tiedemann, 
Herluf Beck, Erik Bill. R. Kaj Tage Madsen. IG. 
Fin Agersted, Hans Fries.

3. Den udvidede Svømmeprøve for Gymnasiet og 
Realklassen (800 m) bestodes af: 3M. Elly Bojsen, 
Else Fischer. 4M. Karen Ingrid Lauritzen. R. Peter 
Feddersen, Anton Iversen, Kr. Petersen. IG. Signe An
dersen, Inger Cornett, Kaj Fagerlund, Joh. Rasmus
sen. IIG. Erik Bo Bojesen, Ruth Cleemann, Betty 
Jepsen. HIG. Jørg. Brüel, Grete Levinsen, Ib Ludvig- 
sen, Chr. Petersen.

8. Stipendier og Flidspræmier.
Den paa Finansloven til Raadighed stillede Sum 

af 700 Kr. er med L'ndervisningsministeriets Billigel
se fordelt saaledes:
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Oplagspenge: Georg Knudsen HIGm. 235,00 Kr
Stipendium: Carl 0. Ottosen do. 75,00 »

Jes Hybschmann do. 50,00 »
Georg Knudsen do. 50,00 »
Jens Frost do. 65,00 »
Hans Gregersen IIGs. 50,00 »
Kurt Enevoldsen R 75,00 »
Mariechen Flade do. 50,00 »
Gerda Beck do. 50,00 »

Bogpræmier (skænkede af Sprogforeningen, 
Gaardejer Hansen Skov, Varde, Foreningen »Norden«, 
og Lærerkollegiet): IIIGs. Astrid Christiansen, Sigrid 
Hansen, Grete Levinsen, Marie Vandenhertz. HIGm. 
Georg Petersen, Holger Cornett, Peter Fink, Mads- 
Michelsen, Jørg. Brüel, Thorvald Lauritzen. IIGs. 
Hans Gregersen, Betty Jepsen, Marianne Mikkelsen, 
Bodil Nielsen, Kirsten Nielsen. IGs. Marie Lorentzen. 
R. Bruno Jensen, Anna Møller, Chr. Petersen, Carl 
Rosenvold, H. P. Høgh, Chr. Iversen, Herluf Beck, 
Helga Cleemann, Erik Ebsen Petersen.

9. Skolens Materiel.
Den mat. Afd.’s fysisk-kemiske Samling er blevet 

kompletteret.
Hr. Malermester Nielsen har velvilligt dekoreret 

Fastelavnstønderne.
Modtagne Gaver: Publikationer fra Danmarks 

geol. Undersøgelse, Grønlands Styrelse og Videnska
bernes Selskab. Svenske og norske Bøger fra For
eningen »Norden«. Fra Undervisningsministeriet: 
Kunstmuseets Aarsskrift, Møller Kristensen: »Stu
dier i dansk Fiktionsprosa«.

Til den naturhist. Samling: 4b: Rich. Madsen: 
Svale. 3b: Carl Sødergren: Fosfat. Lisbeth Madsen: 
Tjærejute. Erik Bundgaard: Foderkager. Helga Ras
mussen: Slibesten, Græshoppe. 2b: Cathrine Schmidt: 
Negenøje, Hans P. Ruwald og Jens Ad. Hansen: Grøn
spætte. Jens Ad. Hansen: 2 Labber. Gunnar Kjempf: 
1 Spyd. 2a: P. Andresen: Slangeskind.
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Brugte Skolebøger er skænket af: Loui Carsten
sen, Falle Lildholdt, Nis Nissen, Holger Petersen, 
Carl Langholtz. John Larsen, Hans Philipsen, Jens 
Carl Hansen, /Vage Balle, Kjedl Bjerg Kjeldsen, Kurt 
Petersen, Kurt Enevoldsen, Jens C. Hansen.

Da Skolen tit modtager Anmodninger fra For
ældre om Laan af Skolebøger, vil man være tak
nemmelig for at faa afbenyttede (men ordentlige) 
Skolebøger overladt.

10. Udtog af Skolens Regnskab'*)

*) Paa Grund af de store Nybygningsarbejder er Aa- 
rets Regnskab endnu ikke afsluttet.

pr. 31. Marts 1938.

I N D T Æ G T.
Skoleafgift ................................................................ 10.155,00
Tilskud fra Lønningskontoret ........................... 91.585,23
Forskellige Indtægter .......................................... 1.102,62

U D G I F T.
Lønninger ............................................................... 91.585,23
Honorarer ............................................................... 3.935,20
Timebetaling ........................................................ 21.957,43
Vikarbet a ling ........................................................ 1.234,57
Biblioteker og Samlinger ...................................... 2.065,06
Sløjd .......................................................................... 338,70
Materiel ................................................................... 1.551,43
Kontorudgifter ..................................................... 1.932,08
Smaaudgifter ........................................................ 180,00
Møder og lignende ................................................. 178,65
Repræsentation ..................................................... 600,09
Leje af Boldplads ................................................. 800.06
Rengøring ............................................................ a.5ÜO,38
Brændsel og Belysning ...................................... 7.544,22
Skatter og Afgifter ................................   1.448,30
Stipendier ............................................................... 465,00
Ekskursioner ........................................................ 65,00
Svømmeundervisning .......................................... 210,00
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Bevilling til:
Bygningernes Vedligeholdelse ...........................
Pladsregulering .................................................
Gymnastiksalen .....................................................
Sportspladsen ........................................................

3.150,00
13.000,00

102.500,00
30.000.00

11. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 

tidligst et Kvarter før Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse forelig
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse gaar for sig i Orden op i Klassen, 
påa. samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle Ele
verne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvarte
ret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa. der foreligge 
skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladelsen vil 
kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er beregnet 
til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, og 
for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, der 
medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas Mælk, 
i den kolde Tid varm.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke
knive e. 1., saadanne 'Fing vil blive Eleverne fratagne.

Al Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen i 
Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i Or
den ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klassen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
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Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden. .

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden særlig- 
Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for dem.

Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude- 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær
lig at fremhæve følgende:

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til, 
at Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevernes 
Fritagelse for Undervisningen. Til Udflugter og Rej
ser har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens 
faste Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet 
uden for disse.

12. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig høj
ere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Le
gemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de kvinde
lige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En 
medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, at 
Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ik
ke nævner noget om Grunden til Fritagelsen og hel
ler ikke opgiver, hvor længe den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den le
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gemlige Udvikling gaar jævnsides med den aandeli- 
ge, og at den begrænsede Tid, som Skolen kan an
vende til den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes 
for nogle Elevers Vedkommende ved ugrundede Fri
tagelser, skal man indskærpe, at det nøje maa paa
ses, at ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastik
undervisningen eller i de derhen hørende Øvelser, 
uden at Nødvendigheden heraf er godtgjort ved At
test fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til 
skriftligt fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbreds
hensyn fritages helt eller delvis for Deltagelse i Le
gemsøvelser i enkelte Timer, dog ikke ud over en 
Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udstrækkes 
over længere Tid, end Lægeattesten angiver. Penne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der 
udleveres fra Skolen.

13. Om smitsom Sygdom.
I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø

relse af 15. Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaa- 
ende Bestemmelser med Hensyn til smitsomme Syg
domme :

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteri
tis, akut B ø r n e 1 a m h e d el ler a n den f a r 1 i g 
smitsom Sygdom, skal Skolen af den behand
lende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angreben af Sygdom
men, maa ikke besøge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet 
af Difteritis, bør Lægeattesten særlig oplyse, om 
der er forløbet 3 Uger, efter at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.
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Et Barn, der har været angrebet af akut Bør
nel a m h e‘d, maa ikke besøge Skolen, førend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akutte Sta
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette 
Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
at den eller de syge er blevet forsvarligt iso

lerede;
a t Inkubationstiden for den paagældende Syg

dom er forløbet, og at vedkommende Barn 
ikke freinbyder paaviseiige eller mistænke- 
]ige Sygdomssymptomer.

Børn, der lider af M æ s 1 i n g e r, maa ikke mod
tages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Sygdom
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa ikke modtages paa Skolen før 4 LTger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med 
de fornødne Oplysninger.

Skolen anmoder de Familier, hos hvem Mæslin
ger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind
til det kan anses for sandsynligt, at de ikke er smit
tede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde. 
Børn, der lider af R øde Hunde, S k o 1 d k o p p e r, 
Rosen, Influenza, F a a r e s y g e eller II a 1 s- 
betændelse, maa ikke modtages paa Skolen, saa- 
længe det akutte Stadium varer.

Børn, der lider af s m i t s o m me Øje n- eller 
H u d s y g d o m m e, maa ikke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.
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Ferier og Fridage.
Sommerferien begynder i Aar 24. 6. og varer ti! 

14. 8. (begge Dage medregnet).
I Midten af Oktober eller kort efter skal der gi

ves en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un
dervisningen efter denne Regel paany skulde begyn
de paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saa- 
ledes at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdag før Skærtorsdag 
til den paafølgende Tirsdag (begge Dage medregnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter Store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An
tal Dage som hele og halve Fridage efter Rektors 
eget Skøn.

Skolebøger 1937—38.
Der henvises til den særtrykte Bogliste.

(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de 
er forevist paa Skolen).

Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles 
Sangbog og Salmebog for Kirke og Hjem, og 
fra 4M.: »Gymnasiesangbogen« (ved Hakon An
dersen og Finn Høffding). C. C. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Misk. (med Navne) og Atlas 
ud. Navne I, fra 2M.: tillige Atlas uden Navne II, 
fra 2M. Balslev og Simonsen: Botanik f. Melsk., Re
petition og Tryde: Skoleflora. Det indskærpes, at 
hverken Atlas med eller uden Navne maa afhændes, 
før Eleven er ude af Skolen (selv om det paa
gældende Atlas i Øjeblikket ikke be
nyttes).



— 48 —

Tysk Ordbog anskaffes fra 2M. Engelsk Ordbog 
anskaffes fra 3M. Fransk Ordbog anskaffes fra 1G. 
Nyt Testamente anskaffes fra 4M.

Alle Elever maa anskaffe Gymnastikdragt.
Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 

kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder 
Onsdag den 1. Juni. Aarsprøven afholdes 11.—21. 
Juni. Der henvises til det særtrykte Eksamensske
ma. Elevarbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen 
Torsdag den 9., Fredag den 10. og Lørdag den IL, 
hver Dag Kl. 10—12, 16—18. Torsdag den 23. Juni, 
Kl. 9,30, Afslutning. Optagelsesprøverne afholdes 
Fredag, den 24. og Lørdag den 25. Juni. Efter Som
merferien møder Eleverne Mandag, den 15. August 
Kl. 10.

Forældre og alle, der interesserer sig for Skolens 
Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aarsprøve 
og Afslutning samt til at bese de fremlagte Elev
arbejder.

A a b e n r a a, Maj 1938.

J. Mogensen,
Rektor.

Rektor træffes hver Skoledag 1—2; udenfor den
ne Tid efter Aftale.

Skolens Telefon: 145. Gironummer: 43440.
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